PREFEITURA MUNICIPAL OK MITNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO No 2.547/2005

"AfiRE 	CRELWTO 	ADICIONAL
SUPLEMEN TAR 	NO ORA MEN TO
PROGRAMA DE 2.005."

HIJMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do SW, no uso de suas
ati-ibuicOcs legais, e autorizaçAo contida na Lei Municipal no 622/04 de 22 de
Novcmbro de 2.004,

DECRETA

Art. 10 - Fica aberto no corrente exercIcio Crédito no valor
total de R$ 156.500,00 pam as seguintes dotacöes orcamentárias:

02— CABIN ETE DO PREFEITO
0201 - GABINETE DO PREFEITO

1 0102.04.121.0033.2.003-3.3.90.36.00.00.00.00 	 R$ 3.000,001

05— SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANAS
UU I - 	 .1 ttfl.Ltt Lfl VII fl..JS flLa ML, I'll IflhI%.fl

10 105.04.123.0008.2.012-3.3.90.39.00.00.00.00 	 R$ 35.000.001

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIçOS

0107. 	 90.30 	 S

¶11111 .inunc/onoio ins. Ifov hr

II PREFEITIRA MUNICIPAL DE MtINDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

0107.15.452.0033.2.024-3.3.90.36.0O.00.00.00 R$ 6.000,00
0107.15.452.0033.2.024-3.3.90.39.00.00.00.00 R$ 90.000,00
0107.15.452.0065.1.006-4.4.90.51.00.00.00.00 RS 10.000,00

08— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10308.10.301.0037.2.042-3.3.90.36.00.00.00.00 	 R$ 7.000,001

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E
TURISMO
0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO £

ftOTAL 	 ItS 156.500,001

Art. 2° - Pam atendiniento cia SaplementaçAo de que trata o
artigo anterior serAo utilizados recursos provenientes da anulacao parcial e/ou
total da(s) seguinte(s) dotacao (ôes) orcamentãria(s):

04— SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E
MEIO AMBIENTE
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E
MFJIO AMBIENTE
0104.20.122.0033.2.009-3.3.90.39.00.00.00.00 	 R.$ 10.000,00
0104.18.541.0019.2.008-3.3.90.39.00.00.00.00 	 RS 40.000,00

06— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAçAo £ CULTURA

0106.12.361.0020.2.016-3.1.90.13.00.00.00.00 	 R$ 25.000,00
0106.12.361.0020.2.016-3.1.90.16.00.00.00.00 	 R$15.000,00

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIAt MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS

0107.04.122.0054.2.023-3.3.90.30.00.00.00.00 RS 5.000,00
0107.04.122.0054.2.023-3.3.90.36.00.00.00.00 RS 6.500,00
0107.25.752.0060.1.009-3.3.90.39.00.00.00.00 RS 5.000.00

It %tiI.flhZUjdOIi.)VO. ns.gutbr

t PREFEITURA MUNICIPAL OF MUNDO NOVO
CR0550 DO SUE.

10107.15.451.0056.1.005-4.4.90.51.O0.O0.00.00 	 RS 40.000,001

08— SECRETARLA MUNICIPAL DE SAUI)E
0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDFJ

ro3o8.Io.3o1.0037.2.042-3.3.90.39.00.00.00.00 	 R$ 7.00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COME11CIO E
TURISMO
0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E

0109.04.695.0060.2.029-3.3

UZ

KE

[TOTAL____ 	 ItS 156.500,Oi]

Art. 30  - Este Decreto cntrara em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

GA.BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MTJNDO NOVO-MS., 02 DE MAIO DE 2.005.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO P0K
AFIXAçAO EMcQ I oojos